# 2024年度 日本風力エネルギー学会 学会賞の募集要項

#### 1. 応募条件

学会賞は、前年度までの本会論文集に掲載された短編又は同一のテーマに係る一連の論文、又は学会が指定する他の査読付き論文集に掲載された風力エネルギー利用に関する論文であって、既にその内容について、本会風力エネルギー利用シンポジウムで発表された短編又は同一のテーマに係る一連の論文の中から、風力エネルギー利用技術の進歩に顕著な貢献をしたと認められた論文の著者に授与する。ここで、学会が指定する他の査読付き論文集とは、以下の学会の論文集及び国際的な論文引用回数サイト(Scopus)に掲載されたものとする。

日本風工学会、土木学会、電気学会、日本機械学会、日本船舶海洋工学会、ターボ機械協会、日本太陽エネルギー学会

#### 2. 候補対象者

候補対象者は、原則として募集対象年度の3月末から遡って過去3年以内に本会論文集(今年度の募集では、2021年第1号~2023年第4号)等に論文を掲載された個人会員に限り、会員1名以上の推薦又は自薦をもって候補者とする。但し、既に学会賞を受けたことのある者を除く。

3. 推薦(自薦の場合は本人)・応募手続き

候補論文及びその要旨説明書、候補者推薦書及び受理確認票、各1部を表彰委員長宛に提出する。 なお、推薦者が複数の場合は、候補者に対する多面的な評価を把握するため、推薦者1名につき1通 の候補者推薦書を提出願います。

## [応募用紙]

候補者推薦書等の応募用紙は、本会ホームページ「学会活動」→「表彰(募集・受賞一覧)」 https://www.jwea.or.jp/3-3/ にあります「応募書類 学会賞・奨励賞」をお使い下さい。なお、 原則として応募書類は返却しません。

#### 「応募書類の提出期限]

2024年7月31日(水)必着

## [応募書類の提出先]

#### 電子メールの場合

一般社団法人日本風力エネルギー学会 表彰委員長 宛

E-mail: info@jwea.or.jp

電子メールでの応募における注意点

- ・応募書類として PDF ファイルを添付して下さい。
- ・電子メールの件名は必ず「日本風力エネルギー学会 学会賞応募」として下さい。
- ・添付ファイルのサイズが大きい場合、ファイル転送サービス等をご利用頂いても結構です。

### 郵送の場合

〒101-0021 東京都千代田区外神田6-10-12 KENTビル4階

一般社団法人日本風力エネルギー学会 事務局気付 表彰委員長 宛

# [応募書類の受理確認]

応募書類を受理した後、受理した旨ファックスまたは E-mail にて応募者に連絡しますので、「受理確認票」の送付先を必ずご記入下さい。1 週間以内に「受理確認票」が返送されない場合には、ご連絡下さい。

## [応募に関する問合せ先]

表彰委員長: ㈱ジェイウインドサービス 本庄暢之

TEL: 03-5226-8872 / FAX: 03-3237-2319 E-mail: nobuyuki honjo@jphytec.co.jp